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W iadomości R o zm a it e ,

Zieleniarki na Szczepańskim placu zgromadzona 
niezmiernie się oburzyły na wydawcę Kuryera War
szawskiego , który w jednym numerze swojego pisma 
był ogłosił że sałata rozwiia zarody cholery morbus. 
Twierdzę on e, iż to jest potwarz rzucona na sałatę 
przez Hipokratesa, która zostaie zwykle w przyjaciel
skich stosunkach z febrę, lecz nigdy n<e wdaie się z 
cholerę.

Wczoraj Bielani na Bielanach mieli wielki na
pływ gości ; dziś i jutro może Oycowie użyję wiele 
pracy aby zdięć z posadzki w świętyni pańskióy ślady 
pięknych stopek i spławić je Wisłę do Gdańska. Sia
dy te bowiem tę wielkim kontrabandem w krainie 
Oyców eremitarzy, i tylko raz na rok wolno go prze
mycać , innych zaś dni wielkie cło na ten zakazany 
towar jest nałożonem_

Z powodu drogości wiktuałów, przedsięwzięto za
prowadzić naywiększę oszczędność. Płeć piękna ttmy- 
Sliła także dać z siebie wzorowy przykład, i żyć 
earnemi tylko korzonkami aż do nowego zbioru pol
nych plonów, a choćby i dłuźóy nawet.

— Niedaleko wsi Paulsjeld, w obwodzie bawarskim 
Lichtenfels poczynała się nagle poruszać góra. Prze
strzeń maięca okolę 300 kroków z lasem, sadami i po. 
la mi zsunęła się wprost na wieś. Szczęściem , mie
szkańcy podołali uciec, lecz jeden dom zestal znpel*



nie zgruchotsnym. Bydź może iż z czasem na prze
korę przysłowiu góra z gorg się zeydzie.

—- Powiadaję że naczelny wódz polski-go woyska 
Skrzynecki jest wyborntm hydraulikiem, oczyszcza bo
wiem brzegi Wiały z zawad tamirgcjch na mey wol- 
ng żeglugę.

—  W  Warszawie miano poczynić wielkie przygoto
wania na przyjęcie feldmarszałka DybiCZ", który od 
dawna pragnie z licznym orszakiem zwiedzić stolicę 
królestwa polskiego.

—  Zaczynaig iuż przysposabiać materyaiy do świę
tojańskich interessów , dla braku pieniędzy posyłać bę
dę sobie strony interesowana paki listów, w nich zaś 
wexle których termin wypłaty iest nieograniczony i 
ogólnie do pomyślnieyszyeh czasów oznaczony.

—  Widok pól zwiastuie wielki urodzay: lecz właści
ciele gruntów odzywaig się testem ewangielieznym. Żni
wo wielkiej ale robotników mało.

—  Jeden starozaionny niechciał w Z’ szłvm -tygodniu 
przyięć za towar zagranicznóy złotówki} gdy go o przy
czynę spytano, odpowiedział: “ popiersie monarchy na 
tym pienijtdzu iest niewiernie oddanera , widziałem go 
po kilku razy, lecz niemiał on bynaymniey tak czer
wonego nosa. ,,

—  Zaraza cholery ma się naywięcey udzielać przez 
pieniędze, i dla tego ich obieg iest prawie zupełnie 
zatamowany, wszelako sę tak odważni że ie biorę bez 
wszelk ey ohawy i smaruię antidotami dłonie, aby ten 
kurs niecnógł im szkodzić; iakoż obieg dłoniowy, cz yli iak 
go po prostu nazywaig łapówy, nietylko źe nic n ie  
szkodzi eholerze, ale owszem dostarcza środków do idy, 
uśmierzenia, a choroby zniego wynikaięce, dawnieysse 
ed cholery, szkodliwsze w twoich skutkach od ino- 
rowdy zarazy sę nie do uleczenia, pomimo, wszystkich, 
zabiegów Religii, moralności i rzędów.
— W  Warszawie założono Obserwatoryum Astronomiczne »  
3 ścianach na muranewłkim placu dla wyrodnych Polsków, 
skęd doskonale u w a ż a j wszystkie ewelucye ciał niebieskich,
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